
COMUNE DI PORPETTO 

Provincia di Udine 
via Udine, 42 – 33050 Porpetto 

C.F. 81001090307 - P.IVA 01241100302 

 

  

COPIA 
_________ 

Registro Generale n. 1 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 1 DEL 24-03-2021 

 

Ufficio:  

 

Oggetto: Nomina del Responsabile della Prevenzione della corruzione e della 

Trasparenza. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di marzo,  
 

il SINDACO 

 

Richiamato il comma 7 dell’art. 1 della Legge 6.11.2012 n.190, che prevede l’individuazione 
del Responsabile della prevenzione della corruzione e stabilisce che negli enti locali, il 
responsabile della prevenzione della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva 
diversa e motivata determinazione; 
 
Richiamati inoltre i disposti dell’art.43 del DPR 33/2013, che prevedono che all'interno di 
ogni amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'articolo 1, 
comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile 
per la trasparenza, di seguito «Responsabile», e il suo nominativo è indicato nel Programma 
triennale per la trasparenza e l'integrità; 
 
Richiamata inoltre la delibera della CIVIT n. 15/2013, dalla quale si evince che l’organo 
deputato all’individuazione del responsabile della prevenzione della corruzione è il sindaco 
quale organo di indirizzo politico amministrativo; 
 
Ravvisata, pertanto, la competenza del sottoscritto all’individuazione del responsabile in 
oggetto; 
 
Richiamato il decreto nr.22 del 07/11/2016, con cui, a seguito della stipula della convenzione 
con il Comune di S. Leonardo per l’ufficio del Segretario Comunale, la dott. Eva Stanig era 
stata individuata quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 
ed integrità del Comune di Porpetto; 
 
Rilevato che,  
� a seguito dello scioglimento della convenzione con il Comune di S. Leonardo avvenuto 

in data 02.10.2020, risulta attualmente vacante la sede di Segretario comunale; 
� le funzioni di Segretario comunale sono svolte mediante reggenza a scavalco a seguito 

dell’individuazione della dott. Rita Candotto, segretario titolare presso il Comune di 
Ronchi dei Legionari; 

� si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile della prevenzione 
della corruzione e della trasparenza ed integrità; 



  

Decreto DECRETO n.1 del 24-03-2021 COMUNE DI PORPETTO 
 

Pag. 2 

 
Tutto ciò premesso 

 

INDIVIDUA 

per le motivazioni indicate in premessa, il Segretario Comunale a scavalco, dott.ssa Rita 

Candotto, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ed 
integrità per tutta la durata della reggenza a scavalco. 

ATTRIBUISCE 

alla dott.ssa Rita Candotto tutte le funzioni previsti dall’art. 1, comma 7, della L.190/2012 e 
dall’art. 43 del D.Lgs. 33/2013. 

DISPONE 

che a cura dell’Ufficio Segreteria: 

• sia tempestivamente comunicata all’ANAC la presente nomina; 

• sia pubblicata copia del presente decreto sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”; 

• sia trasmessa copia del presente decreto all’OIV, al Revisore, ai Consiglieri Comunali. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

 IL SINDACO 

 F.to Dri Andrea 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 25-03-2021    al 09-04-2021 
Lì  25-03-2021 
 
 L’INCARICATO 

 F.to  

 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dri Andrea 

 


